


www.zoonotes.bio.uni-plovdiv.bg 
ISSN 1313-9916 
 

 

 

ZooNotes 
Supplement 2 

 

 

Димитър Бечев, Благой Груев 

Зоогеография на България. Библиография. 
Свитък 2 

 

Dimitar Bechev, Blagoy Gruev 

Zoogeography of Bulgaria. Bibliography. 
Scroll 2 

 

 

 

 

 

Университетско издателство “Паисий Хилендарски” 
Plovdiv University Press “Paisii Hilendarski” 

2010 



ZooNotes  Supplement 2                     Published: 20 April 2010 
www.zoonotes.bio.uni-plovdiv.bg 
ISSN 1313-9916 

 

 
ZooNotes е eлектронно списание, в 
което се отпечатват кратки научни 
статии и съобщения (до 4 
страници) от български автори, или 
отнасящи се за фауната на 
България. Статиите са в областта 
на таксономията, фаунистиката, 
зоогеографията, екологията и 
палеонтологията на животните. 

 ZooNotes is peer-reviewed, open 
access, electronic journal in which short 
scientific reports (up to 4 pages) are 
quickly published by Bulgarian 
researchers, or papers of foreign 
authors concerning the Bulgarian fauna. 
The papers are in the fields of 
taxonomy, faunistics, zoogeography, 
paleontology and animal ecology. 

 

 

 
Редактори Editors 

Димитър Бечев – Главен редактор Dimitar Bechev – Chief Editor 
Стоян Бешков Stoyan Beshkov 
Златозар Боев Zlatozar Boev 
Дилян Георгиев Dilyan Georgiev 
Ивелин Моллов Ivelin Mollov 
Иван Пандурски Ivan Pandurski 
Ангел Цеков Angel Tsekov 
Виктор Иванов – дизайн Viktor Ivanov – Design 

 

 

Университетско издателство “Паисий Хилендарски” 
Plovdiv University Press “Paisii Hilendarski” 

2010 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

1 
 

Съдържание/ Contents 
 

Общи трудове / General works ........................................................... ...3 

Трудове по таксономични групи / Works sorted by taxonomic groups . 3 

Тип Mollusca / Phylum Mollusca ........................................................... 4 

Тип Arthropoda / Phylum Arthropoda ................................................... 5 

Подтип Chelicerata / Subphylum Chelicerata ...................................... 5 

Клас Arachnida / Class Arachnida ........................................................ 5 

Подтип Myriapoda / Subphylum Myriapoda ......................................... 6 

Подтип Hexapoda / Subphylum Hexapoda ........................................... 6 

Клас Insecta / Class Insecta .................................................................. 6 

Разред Ephemeroptera / order Ephemeroptera .................................. 7 

Разред Odonata / Order Odonata ....................................................... 7 

Разред Coleoptera / Order Coleoptera ................................................ 7 

Разред Hymenoptera / Order Hymenoptera ..................................... 10 

Разред Trichoptera / Order Trichoptera ........................................... 10 

Разред Diptera / Order Diptera ........................................................ 10 

Класове Chondrichties и Osteichties /  
             Classes Chondrichties and Osteichties .................................... 12 

Класове Amphibia и Reptilia / Classes Amphibia and Reptilia ........... 12 

Клас Aves / Class Aves ........................................................................ 13 

Клас Mammalia / Class Mammalia ...................................................... 13 

Поправки към “Зоогеография на България. Библиография. 
         Свитък 1 (2004)” ......................................................................... 14 

[Corrigenda to “Zoogeography of Bulgaria. Bibliography.  
         Skroll 1 (2004)”] ........................................................................... 14 

 

 Индекс на авторските имена / Index of the authors names ..............15 
  



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

2 
 

 
 
 
 
 
 

Зоогеография на България. 
Библиография 
Свитък 2 
 
Димитър Бечев, Благой Груев 
 

Бечев, Д., Груев, Б. (2010) Зоогеография на България. Библиография. Свитък 2. 
ZooNotes, Supplement 2, 15 pp. 

 
 

Zoogeography of Bulgaria. 
Bibliography 
Scroll 2 
 
Dimitar Bechev, Blagoy Gruev 
 

Bechev, D., Gruev, B. (2010) Zoogeography of Bulgaria. Bibliography. Scroll 2. ZooNotes, 
Supplement 2, 15 pp. 

 
Увод 
Тази работа е продължение на нашата “Зоогеография на България. 
Библиография. Свитък 1”, публикувана от Pensoft Publishers в 2004 година 
и нейната структура е подчинена на правилата, приети в посоченото 
издание. Работата представлява малка добавка, сумирана от литературни 
източници през периода 2004-2009 година. Включва още и пропуснати 
публикации, и бележки за грешките, допуснати в Свитък 1. 
 
Introduction 
This work is a small continuation to our “Zoogeography of Bulgaria. 
Bibliography. Scroll 1”, published in 2004 by Pensoft Publishers. Its structure 
is submitted to the same rules, which were accepted in the Scroll 1. The work 
summarized the literature data of the period 2004-2009 and contains also 
some publications omitted in the issue of 2004. It includes notes about some 
mistakes in the issue too. 
  



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

3 
 

Общи трудове / General works 
 
Асенов, А. 2006. Биогеография на България. ЕТ “АН-ДИ Андриян Тасев”, 
София, 543 с. 
 
Beron, P. 2007. Terrestrial cave animals in Bulgaria. – In: Fet, V., Popov, A. 
(eds). Biogeography and Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae Biologicae, 
Vol. 82, Springer, p. 493-526. 
 
Hubenov, Z. 2004. Estimation of the faunistic diversity of the Eastern 
Rhodopes. – In: Beron, P. Popov, A. (eds). Biodiversity of Bulgaria. 2. 
Biodiversity of Eastern Rhodopes (Bulgaria and Greece). Pensoft & Nat. Mus. 
Natur. Hist., Sofia, p. 941-951. 
** Ендемити, Реликти – с. 948-949 [Endemics, Relicts – p. 948-949]. 
 
 
Трудове по таксономични групи / Works sorted by taxonomic 

groups 
 
Общи работи върху безгръбначни животни/General works 

on Invertebrata 
 
Берон, П. 2005 [Beron, P. 2005]. Биоразнообразие на пещерната фауна в 
България. – [Biodiversity of the Bulgarian cave fauna]. – В: Петрова, А. (ред.). 
Съвременно състояние на биоразнообразието в България – проблеми и 
перспективи. София, с. 397-420 [In: Petrova, A. (ed.). Current state of 
Bulgarian biodiversity – problems and perspectives. Sofia, p. 397-420]. 
** Ендемити и реликти в пещерната фауна на България – с. 409-418 
[Endemics and relicts in the cave fauna of Bulgaria – p. 409-418]. 
 
Хубенов, З. 1996 [Hubenov, Z. 1996]. Фаунистично разнообразие на 
България – безгръбначни животни. [Faunisti cdiversity of Bulgaria – 
Invertebrates]. – Historia naturalis bulgarica, 6: 11-16. 
** Ендемити, реликти – с. 14 [Endemics, relicts – p. 14]. 
 
Beron, P., Petrov, B., Stoev, P. 2004. The invertebrate cave fauna of the Eastern 
Rhodopes (Bulgaria and Greece). – In: Beron, P. Popov, A. (eds). Biodiversity of 
Bulgaria. 2. Biodiversity of Eastern Rhodopes (Bulgaria and Greece). Pensoft & 
Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 791-822. 
** Зоогеография – с. 816-817 [Zoogeography – p. 816-817]. 
 
Hubenov, Z. 2008. Recent Fauna of Bulgaria – Animalia: Invertebrata. – Acta 
zoologica bulgarica, 60, 1: 3-21. 
** Faunistic Complexes – p. 15-16; Endemics, Relicts – p. 16. 
 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

4 
 

Pandourski, I. 2008. Stygofauna of the fresh waters in Bulgaria. – In: Fet, V., 
Popov, A. (eds). Biogeography and Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae 
Biologicae, Vol. 82, Springer, p. 527-536. 
 
 
Тип Mollusca / Phylum Mollusca 
 
Хубенов, З. 2005 а [Hubenov, Z. 2005 a]. Малакофаунистично разнообразие 
на България [Malacofaunistic diversity of Bulgaria]. – В: Петрова, А. (ред.). 
Съвременно състояние на биоразнообразието в България – проблеми и 
перспективи. София, с. 199-246 [In: Petrova, A. (ed.). Current state of 
Bulgarian biodiversity – problems and perspectives. Sofia, p. 199-246. 
** Зоогеографски преглед – с. 209-216; ендемити, реликти – с. 221-222 
[Zoogeographical review – p. 209-216; endemics, relicts – p. 221-222]. 
 
Hubenov, Z. 2006. Malacofaunistic diversity of the Bulgarian wetlands 
(Mollusca: Gastropoda et Bivalvia. – Lauterbornia, 56: 61-83, D-86424 
Dikelscherben. 
** Zoogeographical characteristics, endemics, relicts – p. 74-77. 
 
Hubenov, Z. 2007. Distribution and zoogeographical characteristics of mollusks 
(Mollusca) from Bulgarian national parks. – Historia naturalis bulgarica, 18: 
127-159. 
 
Hubenov, Z. 2007. Faunistic review, distribution and zoogeographical 
characteristics of the Bulgarian Black Sea molluscs (Mollusca: Polyplacophora, 
Gastropoda et Bivalvia) – Annual of Sofia University “St. Kliment Ohridski”, 
Faculty of Biology, Book 1 – Zoology, 96–98: 127-159. 
 
Hubenov, Z. 2007. Fauna and zoogeography of marine, freshwater, and 
terrestrial mollusks (Mollusca) in Bulgaria. – In: Fet, V., Popov, A. (eds). 
Biogeography and Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae Biologicae, Vol. 
82, Springer, p. 141-198. 
 
Irikov, A., Mollov, I. 2006. Terrestrial gastropods (Mollusca: Gastropoda) of the 
Western Rhodopes (Bulgaria) – In: Beron, P. (ed.) Biodiversity of Bulgaria. 3. 
Biodiversity of Western Rhodopes (Bulgaria and Greece) I. Pensoft & Nat. Mus. 
Natur. Hist., Sofia, p. 753-832. 
** Faunistic (zoogeographical) complexes – p. 824-827. 
 
Riedel, A. 1969. Die Agais –und dieVerbreitung der Zonitidae (Gastropoda) in 
den ostlichen Mittelmeerländern – Annales zoologici, Warszawa, XXVII, 2: 29-
51. 
 
 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

5 
 

Тип Arthropoda / Phylum Arthropoda 
 
Подтип Chelicerata/Subphylum Chelcerata 
 
Клас Arachnida/Class Arachnida 
 
Blagoev, G. 2007. Fauna and zoogeography of wolf spiders (Araneae: Lycosidae) 
in Bulgaria. – In: Fet, V., Popov, A. (eds). Biogeography and Ecology of Bulgaria, 
Series: Monographiae Biologicae, Vol. 82, Springer, p. 469-480. 
 
Deltshev, Ch. 2004. A zoogeographical review of the spiders (Araneae) of the 
Balkan Peninsula. – In: Griffiths et al. (eds). Balkan Biodiversity. Kluwer 
Academic Publishers, Nethetrlands, p. 193-200. 
 
Deltshev, Ch. 2007. Fauna and zoogeography of spiders of the family 
Linyphiidae (Araneae) in Bulgaria. – In: Fet, V., Popov, A. (eds). Biogeography 
and Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae Biologicae, Vol. 82, Springer, p. 
447-467. 
 
Deltshev, Ch., Lazarov, S., Blagoev, G. 2004. Spiders (Araneae from the Eastern 
Rhodopes (Bulgaria and Greece). – In: Beron, P. Popov, A. (eds). Biodiversity of 
Bulgaria. 2. Biodiversity of Eastern Rhodopes (Bulgaria and Greece). Pensoft & 
Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 181-198. 
** Zoogeographical analysis – p. 195-196. 
 
Dimitrov, D., Lazarov, S. 2002. A contribution to the study of the spiders 
(Araneae) in Chepun Mountain and Dragoman swampland (NW Bulgaria). – 
Acta zoologica bulgarica, 54, 2: 47-53. 
** Zoogeographical analysis – p. 48. 
 
Fet, V., Soleglad, M. 2007. Fauna and zoogeography of scorpions (Arachnida: 
Scorpiones) in Bulgaria. – In: Fet, V., Popov, A. (eds). Biogeography and Ecology 
of Bulgaria, Series: Monographiae Biologicae, Vol. 82, Springer, p. 405-422. 
 
Lazarov, S. 2004. A review of the family Dysderidae (Araneae) in Bulgaria: 
faunistic and zoogeographical analysis. – In: (Samu, F., Szinetar, Cz.– eds) 
European Arachnology 2002, Budapest, 2004. Proceedings of the 20th 
European Colloquium of Arachnology, Szombathely, 22-26 July 2002, p. 259-
265. 
 
Lazarov, S. 2005. Spiders (Araneae) from Maquises in South-West Bulgaria – 
part I. – Acta zoologica bulgarica, 57, 2: 145-152. 
** Zoogeographical notes – p. 147-148. 
 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

6 
 

Lazarov, S. 2007. Haplogyne spiders (Araneae) in Bulgaria: faunistic and 
zoogeographical analysis. – In: Fet, V., Popov, A. (eds). Biogeography and 
Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae Biologicae, Vol. 82, Springer, p. 405-
422. 
 
Lazarov, S., Deltshev, Ch., Blagoev, G. 2001. The spiders (Araneae) of 
Sashtinska Sredna Gora Mountain (Bulgaria). Faunistic and zoogeographical 
analysis. – Acta zoologica bulgarica, 53, 1: 3-28. 
 
Mitov, P. 2004. Harvestmen (Arachnida: Opiliones) of the Eastern Rhodopes 
(Bulgaria). – In: Beron, P. Popov, A. (eds). Biodiversity of Bulgaria. 2. 
Biodiversity of Eastern Rhodopes (Bulgaria and Greece). Pensoft & Nat. Mus. 
Natur. Hist., Sofia., p. 167-179. 
** Zoogeographical characterization – p. 175. 
 
Naumova, M., Blagoev, G., Lazarov, S., Deltshev, Ch. Spiders (Araneae) from 
Lyulin Mountain (West Bulgaria) – Acta zoological bulgarica, 60, 3: 267-276. 
** Zoogeographical analysis – p. 268. 
 
Tzonev, G., Lazarov, S. 2001. A contribution to the study of spiders (Araneae) in 
Osogovo Mountain, South-West Bulgaria. – Acta zoologica bulgarica, 53, 2: 67-
78. 
** Zoogeographical characteristic – p. 70. 
 
 
Подтип Myriapoda / Subphylum Myriapoda 
 
Stoev, P., Enghoff, H. 2003. Systematics, phylogeny and biogeography of genus 
Balkanopetalum Verhoeff, 1926 (Diplopoda: Callipodida: Schizopetalidae). – 
Zootaxa, 272: 1-26. 
 
Stoev, P. 2007. Fauna and zoogeography of Myriapoda in Bulgaria. – In: Fet, V., 
Popov, A. (eds). Biogeography and Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae 
Biologicae, Vol. 82, Springer, p. 379-404. 
 
Vagalinski, B., Stoev, P. 2007. An annotated catalogue of the millipede order 
Julida (Diplopoda) in Bulgaria. – Historia naturalis bulgarica, 18: 35-63. 
 
 
Подтип Hexapoda / Subphylum Hexapoda 
 
Клас Insecta / Class Insecta 
 
Хубенов, З. 2005 [Hubenov, Z. 2005]. Ентомофаунистично разнообразие на 
България [Entomofaunistic diversity of Bulgaria]. – В: Петрова, А. (ред.) 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

7 
 

Съвременно състояние на биоразнообразието в България – проблеми и 
перспективи. София, с. 173-198 [In: Petrova, A. (ed.). Current state of 
Bulgarian biodiversity – problems and perspectives. Sofia, p. 173-198]. 
** Фаунистични комплекси, ендемити, реликти – с. 178-186 [Faunistic 
complexes endemics, relicts – p. 178-186]. 
 
Popov, A. 2007. Fauna and zoogeography of the orthopterid insects 
(Embioptera, Dermaptera, Mantodea, Blattodea, Isoptera, and Orthoptera) in 
Bulgaria. – In: Fet, V., Popov, A. (eds). Biogeography and Ecology of Bulgaria, 
Series: Monographiae Biologicae, Vol. 82, Springer, p. 233-295. 
 
 

Разред Ephemeroptera/order Ephemeroptera 
 
Vidinova Y. 2006. Mayflies (Ephemeroptera, Insecta) from the Rhodopea 
Mountaina (Bulgaria and Greece) – In: Beron, P. (ed.) Biodiversity of Bulgaria. 
3. Biodiversity of Western Rhodopes (Bulgaria and Greece) I. Pensoft & Nat. 
Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 269-281. 
** Zoogeographical notes – p. 279-280. 
 
 

Разред Odonata/Order Odonata 
 
Beschovski, V., Marinov, M. 2007. Fauna, ecology, and zoogeography of 
dragonflies (Insecta: Odonata) in Bulgaria. – In: Fet , V., Popov, A. (eds). 
Biogeography and Ecology of Bulgaria, Springer, p. 199-231. 
 
Marinov, M. 2004. Dragonflies (Insecta: Odonata) of the Eastern Rhodopes 
(Bulgaria and Greece). – In: Beron, P. Popov, A. (eds). Biodiversity of Bulgaria. 
2. Biodiversity of Eastern Rhodopes (Bulgaria and Greece). Pensoft & Nat. Mus. 
Natur. Hist., Sofia, p. 221-235. 
** Zoogeographical analysis – p. 231-233. 
 
 

Разред Coleoptera / Order Coleoptera 
 
Груев, Б., Бечев, Д. 2000 [Gruev, B., Bechev, D. 2000]. Зоогеографска 
принадлежност на видовете листояди от подсемействата Lamprosomatinae, 
Eumolpinae, Chrysomelinae, Alticinae, Hispinae и Cassidinae (Coleoptera, 
Chrysomelidae) и разпределението им в биогеографските райони на 
България – Научни трудове на ПУ, 36, Animalia, 6: 5-34 [Summary in 
English: Zoogeographical belonging of the leaf beetle species of 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

8 
 

Lamprosomatinae, Eumolpinae, Chrysomelinae, Alticinae, Hispinae and 
Cassidinae (Coleoptera: Chrysomelidae) and their distribution in the 
biogeographical regions of Bulgaria. – Trav. Sci. Univerity of Plovdiv, 36, 
Animalia, 6: 5-34]. 
 
Груев, Б., Томов, В. 1976 [Gruev, B., Tomov, V. 1976]. Coleoptera, 
Chrysomelidae. I. (Orsodacninae, Zeugophorinae, Donaciinae, Criocerinae, 
Clytrinae, Cryptocephalinae, Lamprosomatinae, Eumolpinae). – В: Фауна на 
България, Т. 13. (М. Йосифов - ред.), БАН, София, 219 с. [In: Fauna 
bulgarica, T. 13 (M. Josifov – ed.). Acad. Sci. Bulg., Sofia, 219 pp.]. 
** Зоогеографски състав и разпространение на листоядите в България – c. 
32-34 [Zoogeographic composition and distribution of the leaf beetles in 
Bulgaria – p. 32-34]. 
 
Bekchiev, R. 2008. The subfamily Pselaphinae (Coeloptera: Staphylinidae) of 
Southwestern Bulgaria. I. – Historia naturalis bulgarica, 19: 51-71. 
** Zoogeographical structure of Pselaphinae fauna in South-West Bulgaria – p. 
68. 
 
Georgiev, G., Hubenov, Z. 2006. Vertical Distribution and Zoogeographical 
Characteristics of Cerambycidae (Coleoptera) Family in Bulgaria – Acta 
zoologica bulgarica, 58, 3: 315-343. 
 
Gruev, B. 2003 a. The European endemics of Alticinae (Coleoptera: 
Chrysomelidae). – Trav. Sci. Univ. Plovdiv, 39, Animalia, 6: 5-18. 
 
Gruev, B. 2003 b. The leaf beetles (Coleoptera, Chrysomelidae) of Strandzha 
Mountain (Southeastern Bulgaria). Fauna and zoogeography. – Trav. Sci. Univ. 
Plovdiv, 39, Animalia, 6: 55-74. 
 
Gruev, B. 2004 a. Zoogeographical study on the leaf beetles of the subfamilies 
Eumolpinae, Chrysomelinae, Alticinae, Hispinae and Cassidinae (Coleoptera: 
Chrysomelidae) in the Eastern Rhodopes (Bulgaria). – In: Beron, P. Popov, A. 
(eds). Biodiversity of Bulgaria. 2. Biodiversity of Eastern Rhodopes (Bulgaria 
and Greece). Pensoft & Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 439-452. 
 
Gruev, B. 2004 b. The leaf beetles (Insecta: Coleoptera: Chrysomelidae) of the 
Stara Planina ridge and the Fore-Balkan (Bulgaria). Fauna and zoogeography. – 
Trav. Sci. Univ. Plovdiv, 40, Animalia, 6: 37-75. 
 
Gruev, B. 2004 c. The leaf beetles (Insecta: Coleoptera: Chrysomelidae) of the 
Sredna Gora Mountains. Fauna and zoogeography. – Trav. Sci. Univ. Plovdiv, 
40, Animalia, 6: 77-96. 
 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

9 
 

Gruev, B. 2004 d. The leaf beetles (Insecta: Coleoptera: Chrysomelidae) of the 
Rila Mountain (Bulgaria). Fauna and zoogeography. – Trav. Sci. Univ. Plovdiv, 
40, Animalia, 6: 97-114. 
 
Gruev, B. 2005. The Mediterranean leaf beetles in Bulgaria (Insecta: Coleoptera: 
Chrysomelidae). – In: Gruev, B., Nikolova, M., Donev, A. (eds). Proceedings of 
the Balkan Scientific Conference in Plovdiv (Bulgaria) from 19th till 21st of May 
2005, p. 339-375. 
 
Gruev, B. 2006. The leaf beetles (Coleoptera: Chrysomelidae) of the Pirin 
Mountains. – Historia naturalis bulgrica, 17: 51-79. 
** Zoogeography – p. 75-76. 
 
Gruev, B. 2006 a. The leaf beetles (Insecta: Coleoptera: Chrysomelidae) of the 
Western Rhodopes (Bulgaria and Greece). Faunistic and zoogeography – In: 
Beron, P. (ed.). Biodiversity of Bulgaria. 3. Biodiversity of Western Rhodopes 
(Bulgaria and Greece). I. Pensoft & Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 443-493. 
 
Guéorguiev, B. 2002. Check list of Bulgarian carrion beetles (Coleoptera: 
Silphidae). – Historia naturalis bulgarica, 15: 89-112. 
** Chrotypes of Bulgarian Silphidae – p. 108-109. 
 
Guéorguiev, B. 2004. Adephagous and some staphylinform beetles (Insecta: 
Coleoptera) in the Eastern Rhodopes (Bulgara and Greece). – In: Beron, P. 
Popov, A. (eds). Biodiversity of Bulgaria. 2. Biodiversity of Eastern Rhodopes 
(Bulgaria and Greece). Pensoft & Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia., p. 379-411. 
** Chorotypes of carabids from the Eastern Rhodopes – p. 403-405 
 
Guéorguiev, B. 2007. Biogeography of the endemic Carabidae (Coleoptera) in 
the Central and Eastern Balkan Peninsula. – In: Fet, V., Popov, A. (eds). 
Biogeography and Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae Biologicae, Vol. 
82, Springer, p. 297-356. 
 
Kalashian, M., Sakalian, V. 2007. A Review of the Genus Sphenoptera Dejean, 
1833 (Coleoptera: Buprestidae) of the Balkan Peninsula – Acta zoologica 
bulgarica, 59, 1: 17-28. 
** Zoogeographical Position and Connections of Sphenoptera Fauna of the 
Balkan Peninsula – p. 25-26. 
 
Kodzhabashev, N., Penev, L. 2006. The Ground Beetles (Coleoptera: Carabidae) 
of South Dobrudzha, Bulgaria. – Acta zoologica bulgarica, 58, 2: 145-180. 
** Zoogeographical Peculiarities – p. 152. 
 
Sakalian, V. 2004. Jewel beetles (Coleoptera: Buprestdae) from the Eastern 
Rhodopes (Bulgaria). – In: Beron, P. Popov, A. (eds). Biodiversity of Bulgaria. 2. 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

10 
 

Biodiversity of Eastern Rhodopes (Bulgaria and Greece). Pensoft & Nat. Mus. 
Natur. Hist., Sofia, p. 419-425. 
** Zoogeographcal results – p. 423-424. 
 
Sakalian, V., Langourov, M. 2007. Fauna and zoogeography of jewel beetles 
(Coleoptera: Buprestidae) in Bulgaria. – In: Fet, V., Popov, A. (eds). 
Biogeography and Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae Biologicae, Vol. 
82, Springer, p. 357-378. 
 
 

Разред Hymenoptera / Order Hymenoptera 
 
Vasileva-Samnalieva, L. 1989. Species composition, biology and distribution of 
subfamily Cinipinae (Hymenoptera) in Bulgaria. – Verhandlungen IX SIIEC 
Gotha 1986 (Dresden 1989), p. 287-289. 
** Zoogeographical characteristics – p. 288. 
 
 

Разред Trichoptera/Order Trichoptera 
 
Kumanski, K. 2004. Trichoptera (Insecta) from the Eastern Rhodopes (Bulgaria 
and Greece). – In: Beron, P., Popov, A. (eds). Biodiversity of Bulgaria. 2. 
Biodiversity of Eastern Rhodopes (Bulgaria and Greece). Pensoft & Nat. Mus. 
Natur. Hist., Sofia, p. 515-524. 
** Ecological and zoogeographical notes – p. 519-523. 
 
Kumanski, K. 2006. Trichopera (Insecta) from the Western Rhodopes (Bulgaria 
and Greece) – In: Beron, P. (ed.) Biodiversity of Bulgaria. 3. Biodiversity of 
Western Rhodopes (Bulgaria and Greece) I. Pensoft & Nat. Mus. Natur. Hist., 
Sofia, p. 581-611. 
** Zoogeographical notes – p. 606-607. 
 
 

Разред Diptera/Order Diptera 
 
Beschovski, V. 2006 a. Diptera Brachicera (Insecta) established in the Western 
Rhodopes Mountains (Bulgaria) – In: Beron, P. (ed.) Biodiversity of Bulgaria. 3. 
Biodiversity of Western Rhodopes (Bulgaria and Greece) I. Pensoft & Nat. Mus. 
Natur. Hist., Sofia, p. 617-674. 
** Zoogeographical groups – p. 620, 621, 626, 627, 634, 635, 642, 643, 644, 
645, 646, 648, 649, 650, 651,657, 658, 659, 660, 662, 665, 666, 667-669. 
 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

11 
 

Beschovski, V. 2006 b. Faunistic review of some Nematocera families (Diptera) 
established in the Western Rhodopes (Bulgaria) – In: Beron, P. (ed.) Biodiversity 
of Bulgaria. 3. Biodiversity of Western Rhodopes (Bulgaria and Greece) I. 
Pensoft & Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 729-752. 
** Zoogeographical groups – p. 748-751 
 
Бешовски, В. 2009 [Beshovski, V. 2009]. Insecta: Diptera (Ephydridae, 
Tethinidae, Canacidae). – В: Фауна на България, Т. 28 (П. Михайлова – ред.), 
БАН,. Изд. “Марин Дринов”, София, 421 с. [In: Fauna bulgarica, T. 28 (P. 
Michailova – ed.), Acad. Sci. Bulg., “Marin Drinov” Publishers, Sofia, 421 pp.]. 
** Семейство Ephydridae: Зоогеографски преглед на българските Ефидриди 
– с. 46-48 [Family Ephydridae: Zoogeographic review of the Bulgarian 
Ephydridae – p. 46-48]; Семейство Thethinidae: Зоогеографски преглед на 
видовете – с. 374-375 [Family Thethinidae: Zoogeographic review of the species 
– p. 374-375]. 
 
Hubenov, Z. 2004. Tachindae (Diptera) from the Eastern Rhodopes (Bulgara). – 
In: Beron, P., Popov, A. (eds). Biodiversity of Bulgaria. 2. Biodiversity of Eastern 
Rhodopes (Bulgaria and Greece). Pensoft & Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia., p. 
769-775. 
** Zoogeographical characteristic of the family Tachinidae in the Eastern 
Rhodopes – p. 773-774. 
 
Hubenov, Z. 2006. Tachinidae (Insecta: Diptera) from the Western Rhdopes 
** Zoogeographical categories – p. 691-696 – In: Beron, P. (ed.) Biodiversity of 
Bulgaria. 3. Biodiversity of Western Rhodopes (Bulgaria and Greece) I. Pensoft 
& Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 833-842. 
 
Hubenov, Z. 2008. Composition and Zoogeographical Characteristics of the 
Family Tachinidae (Insecta: Diptera) in the Balkan Countries. – Acta zoologica 
bulgarica, 60, 3: 243-265. 
 
Ganeva, D. 2009. The Tabanids (Diptera: Tabanidae) from Belasitsa Mountain, 
Bulgaria. – Agricultural Science and Technology, 1: 30-32. 
** Zoogeographical notes – p. 32. 
 
Markova, E. 2006. Hoverflies (Syrphidae, Diptera) from the Rhodopes, Bulgaria 
– In: Beron, P. (ed.) Biodiversity of Bulgaria. 3. Biodiversity of Western 
Rhodopes (Bulgaria and Greece) I. Pensoft & Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 
675-688. 
** Zoogeographical notes – p. 686-687. 
 
 
 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

12 
 

Класове Chondrichties и Osteichties/Classes Chondrichties 
and Osteichties 

 
Живков, М., Проданов, К., Тричкова, Т., Райкова-Петрова, Г., Иванова, П. 
2005 [Zhivkov, M., Prodanov, K., Trichkova, T., Raikova-Petrova, G., Ivanova, P. 
2005]. Рибите в България – проученост, опазване и устойчиво използване 
[Fishes in Bulgaria – research priorities, conservation and sustainable use] – В: 
Петрова, А. (ред.) Съвременно състояние на биоразнообразието в България 
– проблеми и перспективи. София, с. 247-281 [In: Petrova, A. (ed.) Current 
state of Bulgarian biodiversity – problems and perspectives. – Sofia, p. 247-
281]. 
** Произход на ихтиофауната – с. 275-281 [Origin of the ihtiofauna – pp. 275-
281]. 
 
Stefanov, T. 2007. Fauna and distribution of fishes in Bulgaria. – In: Fet, V., 
Popov, A. (eds). Biogeography and Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae 
Biologicae, Vol. 82, Springer, p. 109-139. 
 
 
Класове Amphibia и Reptilia/Classes Amphibia and Reptilia 
 
Унджиян, Е. 2000 [Undjian, E. 2000]. Изследвания върху гръбначните по 
долината на ломовете и територията на природен парк “Русенски Лом” 
област Русе и Разград [Summary in German: Die Lurche und Kriechtiere des 
Lomtales und des Naturparkes “Russenski Lom”, Bezirke Russe und Razgrad 
Nordostbulgarien]. – Изд. Природен парк “Русенски Лом”, 88 с. [Priroden park 
“Rusenski Lom”. 88 pp.]. 
** Зоогеграфски бележки – с. 55-56 [Zoogeographical notes – p. 55-56]. 
 
Petrov, B., Tzankov, N., Strijbosch, H. 2006. The  herpetofauna (Amphibia and 
Reptilia) of the Western Rhodopes mountain (Bulgaria and Greece) – In: Beron, 
P. (ed.) Biodiversity of Bulgaria. 3. Biodiversity of Western Rhodopes (Bulgaria 
and Greece) I. Pensoft & Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 863-912. 
** Chorotype classification – p. 907. 
 
Petrov, B. 2007. Amphibians and reptiles of Bulgaria: fauna, vertical 
distribution, zoogeography, and conservation. – In: Fet, V., Popov, A. (eds). 
Biogeography and Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae Biologicae, Vol. 
82, Springer, p. 85-107. 
 
 
 
 
 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

13 
 

Клас Aves/Class Aves 
 
Boev, Z., Milchev, B., Popov, V. 2007. Fauna, zoogeography, and ecology of 
birds in Bulgaria – In: Fet, V., Popov, A. (eds). Biogeography and Ecology of 
Bulgaria, Series: Monographiae Biologicae, Vol. 82, Springer, p. 39-84. 
 
Petrov, T., Demerdzhiev, D., Popgeorgiev, G., Profirov, L., Velev, K., Dimitrova, 
K., Plachiyski, D. 2006. Birds of the Western Rhodopes (Bulgaria and Greece) – 
In: Beron, P. (ed.) Biodiversity of Bulgaria. 3. Biodiversity of Western Rhodopes 
(Bulgaria and Greece) I. Pensoft & Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 913-946. 
** Zoogeographic characteristic – 924-926. 
 
 
Клас Mammalia/Class Mammalia 
 
Пешев, Ц., Пешев, Д., Попов, В. 2004 [Peshev, Ts., Peshev, D., Popov, V. 
2004]. Mammalia. – В: Фауна на България, Т. 27 (Г. Марков – ред.), БАН, 
Изд. “Марин Дринов”, София, 632 с. [In: Fauna bulgarica, T. 27 (G. Markov – 
ed.), Acad. Sci. Bulg., “Marin Drinov” Publishers, Sofia, 632 pp.]. 
** Зоогеографска структура на съвременната фауна. Териториална 
диференциация на бозайната фауна у нас. – с. 67-79 [Zoogeographical 
structure of the recent fauna. Territorial differentiation of the mammal fauna of 
the country. – p. 76-79]. 
 
Попов, В., 2007 [Popov, V., 2007]. Зоогеографски особености. – В: Попов, В., 
Спасов, Н., Иванова, Т., Михайлова, Б., Георгиев, К.  Редки и застрашени 
бозайници в България. Dutch Mammal Society VZZ, Холандия и Национален 
природонаучен музей, София, с. 55-77. [Zoogeographic characteristics. – In: 
Popov, V., Spasov, N., Ivanova, T., Mihaylova, B., Georgiev, K.  Rare and 
threatened Mammals in Bulgaria. Dutch Mammal Society VZZ, The 
Netherlands and National History Museum, Sofia, p. 55-77]. 
 
Спиридонов, Ж., Спасов, Н. 2005 [Spiridonov, G., Spassov, N. 2005]. Видово 
богатство и насоки в опазването на бозайниците (Mammalia) в България 
[Species richness of the Bulgarian mammal fauna and directions for its 
concervation]. – В: Петрова, А. (ред.). Съвременно състояние на 
биоразнообразието в България – проблеми и перспективи. София, с. 313-
324 [In: Petrova, A. (ed.). Current state of Bulgarian biodiversity – problems and 
perspectives. Sofia, p. 313-324]. 
** Реликтни и ендемични бозайници – с. 316-317 [Relict and endemic 
mammals – p. 316-317]. 
 
Ivanova, T., Georgieva, A. 2004. Bats (Mammalia: Chiroptera) of the Eastern 
Rhodopes (Bulgaria and Greece) – species diversity, zoogeograpgy and faunal 
patterns. – In: Beron, P. Popov, A. (eds). Biodiversity of Bulgaria. 2. Biodiversity 



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

14 
 

of Eastern Rhodopes (Bulgaria and Greece). Pensoft & Nat. Mus. Natur. Hist., 
Sofia, p. 907-927. 
 
Popov, V., 2007. Terrestrial mammals of Bulgaria: zoogeographical and 
ecological patterns of distribution. – In: Fet, V., Popov, A. (eds). Biogeography 
and Ecology of Bulgaria, Series: Monographiae Biologicae, Vol. 82, Springer, p. 
9-37. 
 
Spasov, N., Markov, G. 2004. Biodiversity of large mammals (Macromammalia) 
in the Eastern Rhodopes (Bulgaria). – In: Beron, P. Popov, A. (eds). Biodiversity 
of Bulgaria. 2. Biodiversity of Eastern Rhodopes (Bulgaria and Greece). Pensoft 
& Nat. Mus. Natur. Hist., Sofia, p. 929-940. 
** Zoogeographical analysis – p. 932-936. 
 
 
 
 
 
 
 
Поправки към “Зоогеография на България. Библиография. 

Свитък 1 (2004)” 
[Corrigenda to “Zoogeography of Bulgaria. Bibliography. Skroll 1 

(2004)”] 
 
 
с. 11. Берон, П. 2001. Да се добави: [Beron, P. – ed]. [p. 11. Beron, P. 2001. 
Add: [Beron, P. – ed]. 
 
с. 14. Георгиев, В. 2002. Да отпадне: [Birds] и да се поправи на: 
[Zoogeographical division]. [p. 14. Georgiev, V. 2002. Delete: [Birds] and correct 
to: [Zoogeographical division]. 
 
с. 24. Да се поправи: Popov, V. на: Popov, A. [p. 24. Correct: Popov, V. to: 
Popov, A.]. 
 
с. 28. Благоев, Г...... Да се добави: [Beron, P. – ed.]. [p. 28. Blagoev, G. ….. 
Add: Beron, P. – ed.]. 
 
с. 82. Popov, V. Да отпадне: с. 24. [p. 82. Delete: p. 24]. 
 
с. 88. Да се добави: Георгиев, Г. [p. 88. Add: Georgiev, G.]. 
 
с. 91. Да се добави: Georgiev, G. – 14 [p. 91. Add: Georgiev, G. - 14]. 
  



Зоогеография на България. Библиография  Zoogeography of Bulgaria. Bibliography 

15 
 

 
 

Индекс на авторските имена / Index of the authors names 
 
 

Асенов, А., 3 
Берон, П., 3 
Бечев, Д., 7 
Бешовски, В., 11 
Груев, Б., 7, 8 
Живков, М., 12 
Иванова, П., 12 
Пешев, Д., 13 
Пешев, Ц., 13 
Попов, В., 13 
Проданов, К., 12 
Райкова-Петрова, Г., 12 
Спасов, Н., 13 
Спиридонов, Ж., 13 
Томов, В., 8 
Тричкова, Т., 12 
Унджиян, Е., 12 
Хубенов, З., 3, 4, 6 
Bechev, D., 7 
Bekchiev, R., 8 
Beron, P., 3 
Beschovski, V., 7, 10, 11 
Beshovski, V., 11 
Blagoev, G., 5, 6, 14 
Boev, Z., 13 
Deltshev, Ch., 5, 6 
Demerdzhiev, D., 13 
Dimitrov, D., 5 
Enghoff, H., 6 
Fet, V., 5 
Ganeva, D., 11 
Georgiev, G., 8 
Georgieva, A., 13 
Gruev, B., 7, 8, 9 
Guéorguiev, B., 9 
Hubenov, Z., 3, 4, 6, 8, 11 
Irikov, A., 4 
Ivanova, P., 12 
Ivanova, T., 13 
Kalashian, M., 9 
Kodzhabashev, N., 9 

Kumanski, K., 10 
Langourov, M., 10 
Lazarov, S., 5, 6 
Marinov, M., 7 
Markov, G., 14 
Markova, E., 11 
Milchev, B., 13 
Mitov, P., 6 
Mollov, I., 4 
Naumova, M., 6 
Pandourski, I., 4 
Penev, L., 9 
Peshev, D., 13 
Peshev, Ts., 13 
Petrov, B., 3, 12 
Petrov, T., 13 
Popgeorgiev, G., 13 
Popov, A., 7 
Popov, V., 13, 14 
Prodanov, K., 12 
Profirov, L., 13 
Raikova-Petrova, G., 12 
Riedel, A., 4 
Sakalian, V., 9, 10 
Soleglad, M., 5 
Spasov, N., 14 
Spiridonov, Zh., 13 
Stefanov, T., 12 
Stoev, P., 3, 6 
Strijbosch, H., 12 
Tomov, V., 8 
Trichkova, T., 12 
Tzankov, N., 12 
Tzonev, G., 6 
Undjian, E., 12 
Vagalinski, B., 6 
Vasileva-Samnalieva, L., 10 
Velev, K., 13 
Vidinova Y., 7 
Zhivkov, M., 12 

 
 
 


